
О мерах по созданию и обеспечению деятельности акционерного общества "Фонд 
духовного развития народа Казахстана"

Указ Президента Республики Казахстан от 1 декабря 2008 года № 703
П о д л е ж и т  о п у б л и к о в а н и ю  в  С о б р а н и и  
а к т о в  П р е з и д е н т а  и  П р а в и т е л ь с т в а  
Республики Казахстан     
      В целях сохранения культурных ценностей и развития традиций народа Казахстана 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :  
      1. Ликвидировать государственное учреждение "Государственный Фонд поддержки
культуры и искусства в Республике Казахстан". 
      2. Правительству Республики Казахстан в установленном законодательством 
п о р я д к е :  
      1) создать акционерное общество "Фонд духовного развития народа Казахстана" (
далее - Общество) со стопроцентным участием государства в его уставном капитале; 
      2) определить основными предметами деятельности Общества: 
      осуществление регулярного мониторинга и поддержки развития культурных 
ценностей  и  традиций народа  Казахстана ;  
      реализация прорывных проектов по развитию и углублению интеграции 
казахстанской культуры в мировое культурное пространство; 
      исследование и обоснование идентификации Республики Казахстан в мировом 
к у л ь т у р н о м  п р о с т р а н с т в е ;  
      анализ и обеспечение реализации проектов в области культуры и искусства; 
      содействие духовному обогащению национальных культур народа Казахстана и 
участию их в международном культурном обмене; 
      способствование организации и проведению ежегодных смотров-конкурсов, 
фестивалей, семинаров, музейных и книжных выставок, направленных на 
социально-экономическое и культурное развитие страны; 
      3) внести соответствующие изменения и дополнения в нормативные правовые акты;

      4) обеспечить формирование уставного капитала Общества; 
      5) принять иные меры, вытекающие из настоящего Указа. 
      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      П р е з и д е н т  
Республики Казахстан                             Н. Назарбаев



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


